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اســامی صبح  انقاب  معظم  رهبر 
میاد  ســالروز  خجسته  در  یکشنبه 
ســیّده زنان دو عالم حضرت صدیقه 
کبری)س(، در دیدار مداحان و شاعران 
اهل بیت)ع( و قشرهای مختلف مردم، 
حضرت فاطمه زهرا)س( را الگوی کامل 
همه بشــریت برای »قیام در راه حق، 
قوت  و  صراحت  شجاعت،  ایستادگی، 
با اشاره  منطق و استدلال« خواندند و 
به تاش دشــمنان برای هراس افکنی، 
اختاف افکنی و یأس افکنی در جامعه، 
تأکید کردند: خاصیت پیروان شیطان، 
گزافه گویی و دروغ پردازی است و چاره 
آن، جهاد تبیین و بیان حقایق و ارائه 

منطق قابل قبول.
با  حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین 
اشاره به محقق نشــدن هیچیک از اهداف 
رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس 
و حــزب الله، گفتند: ملت های شــرافتمند 
منطقه، به فضــل الهی رژیــم منحوس را 
ریشــه کن می کنند و فردایــی بهتر را برای 

منطقه رقم خواهند زد.
رهبر انقلاب اسلامی با بیان نکاتی درباره 
مســائل منطقه از جمله مســئله ســوریه، 
گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه 
و برنامه ریزی دولتهای خارجی توانست از از 
ضعفهای درونی ســوریه استفاده کند و این 

کشور را به هرج و مرج بکشاند.
ایشان با اشاره به ســخنان چندی قبل 
خود مبنــی بر برنامه دوگانــه آمریکا برای 
کشورهای منطقه یعنی »مسلط کردن یک 
حکومت فردیِ مســتبدِ سازشگر با سلطه« 
و اگر ممکن نبود، »ایجاد اغتشــاش و هرج 
و مرج در آن کشــور«، افزودند: برنامه آنها 
در ســوریه به ایجــاد اغتشــاش و هرج و 
مــرج منتهی شــد و اکنون آمریــکا، رژیم 
صهیونیســتی و همراهان آنها با احســاس 
پیــروزی، همچون اصحاب شــیطان دچار 

گزافه گویی و حرف مفت زدن شده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای، ســخنان یک 
مقام آمریکایی را با مضمونِ پنهانِ »کمک 
و حمایت از هر کسی که در ایران اغتشاش 
کند«، نمونه ای از گزافه گویی های دشمنان 
دانســتند و افزودنــد:  احمق هــا گویا بوی 
کباب شنیده اند اما ملت ایران هر کسی که 
مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول کند، 

زیر گام های خود لگدمال خواهد کرد.
ایشــان در بیــان نکته ای دیگــر ناظر 
به تحــولات منطقه، با اشــاره بــه تظاهر 
عنصر صهیونی به پیــروزی و رجزخوانی و 
گزافه گویــی، گفتند: بدبخت ها، شــما کجا 
پیروز شدید؟ آیا این پیروزی است که چهل 
و چند هزار زن و کودک را با بمب کشتید اما 
نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی خود 
در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس 
را نابود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ 
آیا با وجود به شــهادت رساندن شخصیتی 
عظیم همچون سیدحسن نصرالله، توانستید 

حزب الله لبنان را از بین ببرید؟

رهبر انقــلاب، مقاومت در منطقه اعم از 
حزب الله، حماس و جهاد اســلامی را زنده و 
بالنده خواندند و خطاب به صهیونیســت ها 
گفتند: بنابراین شــما پیروز نیســتید بلکه 

شکست خورده اید.
ایشان پیشــروی صیهونیستها در خاک 
سوریه و اشــغال مناطقی از آن را ناشی از 
نبــود مانع و مقاومت حتی یک ســرباز در 
مقابــل آنها خواندند و گفتنــد: این حرکتِ 
بدون مانع،  پیروزی نیست البته بدون تردید 
جوانان غیور و شــجاع سوری شما را از آنجا 

بیرون خواهند کرد.
نکته ســوم حضرت آیــت الله خامنه ای 
درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی 
و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست دادن 

نیروهای نیابتی در منطقه بود.
ایشــان با تأکیــد بر اینکــه جمهوری 
اســلامی نیروی نیابتی ندارد، گفتند: یمن، 
حزب الله، حمــاس و جهاد می جنگند چون 
با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها 
را به میدان مقاومت آورده اســت، نه اینکه 

نیابتی از سمت ما داشته باشند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری 
اســلامی اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند 
احتیاجی به نیروی نیابتــی ندارد، افزودند:  
مردان مؤمن و شــرافتمند در یمن، عراق، 
لبنان، فلسطین و ان شاءالله در آینده نزدیک 
در ســوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت 
و رژیــم منحوس و تحمیلی صهیونیســتی 
هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه می کند 
و به خواست پروردگار این رژیم را از منطقه 

ازاله خواهیم کرد.
ایشــان این ســخنان را نه یــک بیان 
سیاسی بلکه حقایقی ملموس و تجربه شده 
خواندند و با اشــاره به سربرآوردن مجموعه 
قوی و پولادین و شرافتمندِ حزب الله از دل 
اغتشاشــات و جنگ هــای داخلی دهه ۶۰ 
لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها 

و ناامنی ها، فرصت بزرگی همچون حزب الله 
لبنان سربرآورد و اتفاقاتی همچون شهادت 
بزرگان آن همچون سیدعباس موسوی نیز 
نــه تنها آن را ضعیف نکرد بلکه قوی تر کرد 
و امــروز و فردای مقاومــت نیز همین گونه 

خواهد بود.
ایجاد فرصتها  حضرت آیت الله خامنه ای 
از دل تهدیدها را در گرو هوشیاری، احساس 
مســئولیت و عمل به وظایف دانستند و با 
تأکید بر اینکه فردای منطقــه از امروز آن 
بهتر خواهد بود، گفتند: پیش بینی می کنیم 
مجموعه ای قوی و شــرافتمند در ســوریه 
نیز ســربرآورد چرا که امروز جوانان سوری 
چیزی برای از دست دادن ندارند و مدرسه، 
دانشــگاه، خانه و خیابان آنها ناامن اســت 
بنابراین باید با قوت اراده در مقابل طراحان 
و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها فائق آیند.
ایشــان همچنیــن در بخش نخســت 
سخنانشان در تبیین شــخصیت بانوی دو 
عالم، افزودند: سراســر زندگی آن حضرت 
بویژه مدت کوتاه حیاتشــان پس از رحلت 
پیامبر)ص(، تبیین مستمر حقایق و مبانی 
محکم دین بود و این، الگو و قله ای است که 
اگرچه نمی توان به آن رسید اما باید مدام به 

سمت آن حرکت کرد.
رهبــر انقلاب اســلامی در بیــان معانی 
حدیثــی از پیامبــر خاتم مبنی بــر اینکه 
»محبت و دوســتی حضــرت فاطمه)س( 
صد جا بدرد انســان می خورد که آسانترین 
آن هنگام مرگ و در قبر اســت«، افزودند: 
معنای آســان این حدیث، فواید بی شماری 
است که دوستی و ارادت به حضرت صدیقه 
کبری)س( بــه همراه مــی آورد اما معنای 
ســخت حدیث آن اســت که اگر انســان 
کارهایی کند که محبــت آن حضرت به او 
جلب شــود، صد جا فایــده و ثمره بی نظیر 
دارد. ایشــان الگو قــرار دادن خصوصیات 
حضــرت فاطمــه)س( را، راه جلب محبت 

آن شــخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی 
از مهمترین این خصوصیات، تبیین مستمر 
حقایق است که مداحی در حقیقت ادامه آن 

جهاد تبیین است.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
حدیث دیگری از رســول اکرم که »مؤمن 
گاهی بــا جان یا شمشــیر و گاهی با زبان 
جهاد می کند«، گفتنــد: جهاد زبان گاهی 
اهمیت و تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر 

است. 
ایشــان مداحان را جهادگــرانِ با زبان 
دانســتند و افزودنــد: مداحی یک رســانه 
تمام عیار و یک هنر ترکیبی اســت که ابعاد 
آن در شــکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر و 
آهنــگ و صدا، مدیریت جمعیت و چهره به 

چهره شدن با مردم، نمود پیدا می کند.
رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی 
حقیقی دانستند و با اشــاره به برنامه ریزی 
پنهــان و آشــکار و هزینه کردن دشــمن 
برای شبهه افکنی و تحریف حقایق، گفتند: 
مداحــان از جملــه کســانی هســتند که 
می توانند با »جهاد تبیین، آگاهی بخشــی، 
امیدآفرینی و تحرک آفرینی«، پاسخ مناسب 

و مؤثر به دشمن دهند.
آیــت الله خامنه ای ســه گانه  حضــرت 
»هراس افکنی، اختلاف افکنی و یأس آفرینی« 
را مثلــث اهــداف ضداســلامی-ضدایرانی 
دشمن دانستند و گفتند: حیله و کار اصلی 
شیطان، ایجاد ترس و هراس است و اصحاب 
ادب و شــعر و تفکر باید با منطق دلنشین، 
»شجاعت و آگاهی و ایستادگی« را به مردم 

منتقل کنند.
در ابتــدای این دیدار، ۸ نفر از مادحان و 
شاعرانِ اقصی نقاط کشور، به مدیحه سرایی و 
ذکر فضائل اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
پرداختند. همچنین حاضران با سرودخوانی 
دســته جمعی، مقــام حضــرت صدیقــه 

طاهره)س( را ارج نهادند.

اینکه  بیــان  با  رئیس جمهــوری 
در  را  زنــان  تا  اســت  متعهد  دولت 
تمامی زمینه های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی به مشارکت فعال دعوت کند، 
گفت: توسعه پایدار کشور نیازمند نگاه 
جامع و همکاری همه جانبه است؛ بدون 
مشارکت فعال زنان، رسیدن به اهداف 
توسعه ای ممکن نخواهد بود، لذا عدالت 
جنســیتی را نه تنها یک اصل اخاقی 
بلکه یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی 

می دانیم.
مسعود پزشکیان صبح یکشنبه هم زمان 
با ســالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه 
زهرا )س(، در آیین نکوداشــت مقام زن، به 
شرایط اجتماعی دوران پیامبر اسلام اشاره 
کــرد و گفت که در آن زمان، تولد پســران 
به عنوان یک مزیت تلقی می شــد و داشتن 
دختر مایه تحقیر بــود، اما خداوند با هدیه 
حضــرت فاطمه زهرا )س( به عنوان کوثر به 
پیامبر، نشان داد که نگاه اسلام به زنان کاملًا 
متفاوت است و جایگاه آنان از نظر ارزشی و 

اجتماعی بسیار برجسته است.
رئیس جمهوری افــزود: این هدیه الهی 
نشــانگر اهمیت و جایگاه بی بدیل زنان در 
اســلام اســت و برخلاف باورهای رایج آن 
زمــان، دختران و زنــان جایگاهی رفیع در 

نظام اعتقادی و اجتماعی ما دارند.
رئیس جمهــوری در ادامه با اشــاره به 
فضای اجتماعی صدر اسلام و باورهای ادیان 
و مذاهب مختلف افزود: قرآن کریم در این 
باره فرمود که ارزیابی عمل شــما ربطی به 
باورها و ایمان شــما ندارد، هر کس که کار 
بد کند در ازای آن مجازات می شود. اینکه از 
این تریبون بحثی درباره سلایق و نگاه های 
مختلف مطرح شــد، باید بگویم که ما یک 
حق و یک باطل بیشتر نداریم و البته آنچه 
میان این دو هســت نیز در جای خود قابل 

بحث است.
پزشــکیان اضافه کــرد: تکذیب حق از 
روی ناآگاهــی و جهل اســت، مــا باید به 
حقوق انسآنها مستقل از رنگ، نژاد، جنس 
و باورهــا احترام بگذاریم و این برای ما یک 
باور اعتقادی است. اساسا پیامبران آمده اند 
که حقوق انسآنها را به رسمیت بشناسند و 
بر این اساس هر کس، در هر جایگاهی، اگر 
نخواهد حقوق دیگران را محترم بشــمارد و 
به آن تجاوز کند، باید با او برخورد شــود یا 
با منطق و گفتگــو و قانون جلوی او گرفته 
شود و این اصلا ربطی به اسلام و مسیحیت 

و یهودیت ندارد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: مسلمانی به 
این نیست که ادعا کنیم، هر کس کار خلاف 
و زشــت کند باید مجازات شود و هر کس 
کار درستی کرد پاداش دریافت خواهد کرد. 
انسان صالح انســان عالم، ماهر و توانمندی 
اســت که علم و توانش را بر اســاس باور و 
اعتقاد برای خدمت به مردم به کار بگیرد، بر 
اساس همین باور هر کس چه زن و چه مرد 
اگر کار خوبی کند و به بهشت می رود و اصلا 

به او ظلم نخواهد شد.
پزشــکیان با تاکید بر اینکــه ما وظیفه 
داشته و داریم که حق و عدالت را در جامعه 
پیاده کنیــم و پیامبران نیز بــرای همین 
مبعوث شــدند، گفت: مــا وظیفه داریم که 
حقوق انسآنها را به درستی ببینیم و با همه 
فارغ از جنســیت، نژاد و گویش، بر اساس 
انصاف و حق برخورد کنیم؛ اگر این مسئله 
را باور کنیم آن وقــت رفتار و برخورد ما با 
جامعــه، با جوانان و با همه بر اســاس حق 
تنظیم خواهد شد. گاهی گفته می شود که 
حرف و نگاه نسل جدید با ما متفاوت است، 
این مسئله اصلا برای من مفهوم نیست، چرا 
که باور دارد اگر نســل جدید حق می گوید، 
پس حق با اوست و من باید خودم را با حق 

تطبیق دهم، چرا که لزوما من حق نیستم!
رئیس جمهوری با اشــاره به تاکید آیات 
قرآن درباره اینکه ظالم ترین فرد کسی است 
که به خدا دروغ بگوید و با بیان اینکه دروغ 
گفتن به خدا یعنــی دروغ گفتن به مردم، 
خاطرنشان کرد: ظالم تر از کسی که به خدا 
دروغ بگوید، کســی است که آگاهانه حرف 
درســت و حق را نپذیرد و متقی کســانی 
هســتند که حرف حق و درست را بپذیرند. 
علــم امروز نیز بر همین مبنا عمل می کند، 
امروز در رشــته های مختلف علمی مبنا بر 

مشــاهدات میدانی صحیح و درست است و 
دیگر به سابقه و جایگاه افراد توجهی ندارد؛ 
پذیرفتن حرف درســت و حق چیزی است 

که باید یاد بگیریم و متاسفانه یاد نگرفتیم.
پزشکیان با بیان اینکه اگر حرف درست 
را بپذیریم، دعوایی باقــی نمی ماند، اظهار 
داشــت: اختلاف از روی جهــل و ناآگاهی 
و جایی شــکل می گیرد که من نخواهم به 
حقوق طــرف مقابل خود احتــرام بگذارم. 
اگر حق را در جامعه به عنوان یک شاخص 
برای زندگی و گفتگو کــردن بپذیریم، آن 
وقت حقوق جنســیت ها، قومیت ها،  استآنها 
کشــورها و انســآنها را می پذیریم و محترم 
می شــماریم؛ حتی حقوق دشــمنان خود 
را نیز باید محترم بشــماریم و شناعت یک 
گروهی نباید باعث شــود کــه ما عدالت را 

نادیده بگیریم.
رئیس جمهوری وضعیت امروز جهان را 
ناشــی از آن دانست که ما یا این مفاهیم را 
نمی فهمیــم، یا آنها را باور نداریم، یا مهارت 
اجرایش را نداریم و یا منافع شخصی ما اجازه 
نمی دهــد که آنها را رعایــت کنیم و افزود: 
برتری به جنسیت، قومیت یا مذهب نیست، 
بلکه به میــزان تقوا، توانایی و عملکرد افراد 
بســتگی دارد. اگر زنی در حوزه ای عملکرد 
بهتری نسبت به یک مرد داشته باشد، باید 

احترام بیشتری به او گذاشته شود.
پزشــکیان نقش مــادران را در تربیت 
نسل آینده بســیار کلیدی دانست و اظهار 
داشــت: مادران ســتون اصلی خانــواده و 
سازنده شــخصیت فرزندان هستند. محبت 
و عشــقی که در وجود مادران نهفته است، 
زیربنای توســعه انسانی و اجتماعی است و 
بهبود وضعیت زنان و مادران، تضمینی برای 

آینده ای بهتر برای کشور خواهد بود.
رئیس جمهــوری در ادامه با بیان اینکه 

مادران نقش مهمی در شــکل دهی باورهای 
فرزندان دارند و این امر تأثیر مســتقیمی بر 
آینده جامعه خواهد داشت، به پیشرفت های 
اخیر زنان در مدیریت کشور نیز اشاره کرد 
و گفــت: امــروز زنان در بالاترین ســطوح 
معاونان  استانداران،  دارند.  مدیریتی حضور 
وزرا و مدیران ارشــد زن نشــان داده اند که 
توانایی آنها در پیشبرد امور کمتر از مردان 

نیست.
وی با اشــاره به اینکه این موفقیت ها با 
حمایت مقام معظم رهبــری و برنامه ریزی 
دولت محقق شــده اســت، بر لــزوم ایجاد 
بسترهای مناســب برای مشارکت زنان در 
تمام عرصه هــا تأکید کرد و افــزود: دولت 
مصمم اســت از توانمندی هــای زنان برای 

توسعه کشور بهره ببرد.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود به انتقاد از تغییر نگاه جامعه به ارزش ها 
پرداخت و گفت: متأســفانه نگاه امروز ما از 
ارزش هــای اصیل دوران انقــلاب و جنگ 
تحمیلی فاصله گرفته اســت. در آن دوران، 
جوانان برای خدمت به مردم و حل مشکلات 
جامعه رقابت می کردند، اما امروز دغدغه ها 

به مسائل ظاهری محدود شده است.
رئیس جمهــوری بر لزوم بازگشــت به 
ارزش های اصیل و توجه به حل مشــکلات 
مردم تأکید کرد و اظهار داشــت: مشکلات 
مــردم باید فــارغ از جنســیت، مذهب یا 
قومیــت آنها حل شــود. حضــور زنان در 
سیاســت گذاری ها و مدیریت کشــور باید 
به گونه ای باشــد که شایســتگی های آنان 
به درســتی دیده شــود. دولت متعهد است 
تــا زنان را در تمامی زمینه هــای اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی به مشارکت فعال دعوت 
کند. پزشــکیان همچنین بر ضرورت ایجاد 
تعادل میان زندگی حرفه ای و شخصی زنان 
تأکید کرد و گفت: دولت تلاش خواهد کرد 
تا از مادران شاغل حمایت کند و تسهیلات 
لازم را بــرای آنان فراهم ســازد. توســعه 
پایدار کشــور نیازمند نگاه جامع و همکاری 
همه جانبه است. زنان نیمی از سرمایه انسانی 
کشور را تشکیل می دهند و بدون مشارکت 
فعال آنها، رسیدن به اهداف توسعه ای ممکن 

نخواهد بود.
تاکید کــرد: عدالت  رئیس جمهــوری 
جنســیتی نه تنها یک اصــل اخلاقی بلکه 
یک ضــرورت اجتماعی و اقتصادی اســت 
کــه می تواند بــه ارتقای کیفیــت زندگی 

تمامی شهروندان منجر شود.
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جمهوری اسلامی  نیاز به نیروی نیابتی ندارد

پزشکیان:

عدالتجنسیتینهاصلیاخلاقی،بلکهضرورتیاجتماعیواقتصادیاست

انتقادعارفازدخالتبرخینهادها
دراموردانشگاه

معاون اول رئیس جمهوری در جلسه »شورای عتف« با انتقاد از دخالت هایی 
که در امور آموزش عالی کشور می شود گفت: متاسفانه این دخالت ها از سوی 
نهادهایی که علی الاصول ربطی به دانشــگاه نداشته اند، در ۴۰ سال گذشته 
بسیار صورت گرفته است، به جای آنکه صادقانه و صمیمانه، مسائل حل شود،  
آنها را سیاســی کرده اند و مشخص است که در فضای سیاسی هم نمی شود 

تصمیم گیری کرد.
عارف در این جلسه با انتقاد از عدم توجه به سند چشم انداز در حوزه علوم، 
تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنامه سوم توسعه که 
عملًا برنامه اصلاح ســاختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش های 
بســیار موفق در دو دهه گذشــته، بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ 
هزار دانشــجو در اوایل انقلاب به بیش از ۳ میلیون دانشجو رسیده  و با وجود 
مشــکلات فراوان، دوره های تحصیلات تکمیلی هــم راه افتاده بود، همچنین  

پژوهش و ارتباط صنعت و دانشگاه  به وضعیت قابل قبولی رسیده بود.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه  افزود:  در این دوران، ضرورت ســامان 
جدیدی در این حوزه احســاس شد و اصلاح ساختار یا قانون تاسیس وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در دســتور کار قرار گرفت که کار بسیار پیچیده و 
سختی بود که چالش هایی با مراکزی دیگر مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ایجاد کرد.
عارف افزود:  در داخل دولت نیز برخی مخالفت های جدی با قانون تصویب 
شده بوجود آمده بود که خوشبختانه با نگاه مثبتی که به توان بخش آموزش 
عالی در توسعه کشور در دید بزرگان، مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
وجود داشت، به سند خوبی  با نگاه به سی سال آینده رسیدیم. مزیتی که بیش 
از همه به آن توجه داشــتیم منابع انسانی بود و عملکرد آموزش عالی که می 
توانستیم از طریق آن به رشد و توسعه علم و مشارکت در جوامع علمی برسیم 
، براساس سند چشم انداز نگاه ما این بود که باید جایگاه اول منطقه در توسعه 

علم را داشته باشیم.
معــاون اول رئیس جمهوری گفت: اکنون زمان آن اســت که یک ارزیابی 
جدی درباره شــورای عتف صورت گیرد ، در حالی که در طی این چند دهه 

نقدی از عملکرد شورا ندیده ایم.
عارف افزود: قرار بود در ۱۴۰۴ جایگاه اول علمی در جنوب غرب آســیا را 
داشته باشیم، در منطقه ای که ۲۳ کشور و از جمله رژیم غاصب صهیونیستی 
که تمام توان آمریکا و اروپا در پشــت اوســت  حضور دارند و ما باید از همه 
آنها پیشــی می گرفتیم اما اگر شاخص ها را نگاه کنیم می بینیم که در تولید 
مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از رتبه اول 

منطقه به رتبه دوم رسیده ایم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود:  بنا بود دانشــگاهی در ۱۰۰ دانشگاه اول 
دنیا داشــته باشیم اما اکنون در ۳۰۰ دانشگاه اول هم حضور نداریم و بهترین 

رتبه ما ۳۳۴ است.
عارف در ادامه گفت: در حوزه »های تک« در ۲۰۲۳ رتبه ۶۳ را داشــتیم و 
در ســال بعد به رتبه ۶۴ و در منطقه به رتبه هفتم رســیده ایم و در شاخص 
فنــاوری و نوآوری در ۲۰۲۲ رتبــه ۷۵ و در ۲۰۲۴ رتبه ۷۹  در آموزش در 
۲۰۲۲ رتبه ۷۱ و در ۲۰۲۴ به رتبه ۸۱ رســیده ایم و حال ســئوال این است 
که اگر این شورای عالی نمی بود، کجا بودیم، باید ببینیم که شورای عتف در 

ارتقاء امور دانشگاه بعنوان هادی و مسئول علم و فناوری چه کار کرده است؟
وی افزود: اگر ۴۰ سال گذشته را ببینیم فراز و نشیب های عجیب و غریبی 
در دانشگاه داشته ایم که بخشی از آن ضد علم بوده و  ضد چشم اندازی بوده 

است که مقام معظم رهبری به آن توجه داشته اند.
عارف افزود: فرمایشات  مقام معظم رهبری را نگاه کنید و بعد ببینید فضای 
دانشگاه ها و عملکرد کل مجموعه آموزشی عالی ما چقدر با آن سازگار است و 

آیا ما همسو با نگاه رهبری و راهبرد های ایشان جلو رفته ایم؟
معــاون اول رئیس جمهوری در ادامه گفت: در حوزه »مهاجرت نخبگان« 
می بینیم که جوانان برجســته و نخبه کشــور با زحمت اساتید و پیر شدن 
آنها علم یاد می گیرند اما بعد از فارغ التحصیلی رها شــده و در هفت خوان 
جذب، خسته و پژمرده می شوند، چقدر شورای عتف که مسئولیت تولید علم 
و فناوری را دارد به این مســائل پرداخته اســت؟ آیا تنها صرف تشکیل چند 

کارگروه و تولید چند مقاله یعنی اینکه به وظیفه امان عمل کرده ایم؟
عارف افزود: ماموریت این شورا، تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری برای 
پنج دهه آینده اســت. امروز کشــور ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای 

برجسته ملی دارد.
وی ادامــه داد: ما باید بدانیم چقدر به نکاتی که مقام معظم رهبری تاکید 
دارند توجه می کنیم، به عنوان نمونه، با موافقت مقام معظم رهبری، »صندوق 
حمایت از پژوهشگران« و »بنیاد نخبگان« تاسیس شدند اما آنها هم در مسیر 
مدنظر ایشــان حرکت نکردند، بنیاد نخبگان که وظیفه اش کشف استعدادها 
در دور افتاده ترین روستاهای کشور  و شکوفا کردن این استعدادهاست، تنها 

به حمایت از نخبگان شاگرد اول پرداخته است.
عارف گفت: متاسفانه ما آنقدر درگیر تشکیلات، آیین نامه نویسی، جلسات 
فرمایشــی و تشــکیل کمیته ها شده ایم که شــورای عتف به جای آنکه مغز 
متفکر و پیشران توسعه کشور باشد و بگوید که کشور چگونه باید اداره شود، 
اولویت ها چیست و کشــور را در برابر همه حوادث و آسیب ها »بیمه علمی« 

کند به موضوعات دیگری پرداخته است.
وی بــا انتقاد از دخالت هایی که در امور داخلی دانشــگاه های کشــور می 
شــود، گفت: متاسفانه این دخالت ها از سوی نهادهایی که علی الاصول ربطی 
به دانشــگاه نداشــته اند، در ۴۰ سال گذشته بســیار صورت گرفته است، به 
جــای آنکه صادقانه و صمیمانه، مســائل را حل کنیم آنها را سیاســی کرده 
ایم و مشــخص است که در فضای سیاسی هم نمی شود تصمیم گیری کرد. 
متاسفانه می بینیم که درباره انتخاب یک فرد بعنوان مدیر گروه، دعوا می شود، 
از بیرون پیام می دهند که شما نمی توانید او را انتخاب کنید، فرد دیگری باید 
بیاید، اینها چالش هایی اســت که ربطی به نظام ندارد، این در حالی است که  

کوچکترین مسئله را به بزرگان ربط می دهند.
معاون اول رئیس جمهوری با ترســیم خط مشــی آموزش عالی در دوره 
جدید گفت: ضمن تشــکر از مســئولان همه دوره های گذشته  باید در ابتدا 
بررســی کنیم که روح حاکم بر اصلاحاتی که در نیمه اول دهه هشــتاد در 
آموزش عالی صورت گرفت چه بود، اصلاحاتی که برجسته ترین آنها تشکیل 
شورای عالی عتف بود و بعد هم تشکیل قانون وزارت علوم، باید ببینیم آیا در 
مسیر ترسیم شده که در مذاکرات با بزرگان، شورای انقلاب فرهنگی و مجلس 
طراحی شــد قرار داریم یا نه؟ بحث آن بود که اگر آموزش عالی در راس قرار 

گرفت همه برنامه های توسعه و پیشرفت و همه آرمان ها دست یافتنی است.
وی ادامه داد: اصلاح کشــور از اصلاح دانشگاه شروع می شود، ما که نگاه 
امــام )ره( و مقام معظم رهبری را قبول داریم، حالا باید ببینیم که چه مقدار 
در آن مســیر رفته ایم و شــورای عتف به جای پرداختن به موضوعات علمی 
و فناوری کشــور چقدر به دنبال تشــکیلات و تشکیل کارگروه ها و کمیته ها 

بوده است.
عارف افزود: برای رفع این مشکلات باید نگاهمان را به سند چشم انداز که 

میثاق و تعهد ما است تغییر بدهیم ، باید کمبودها را جبران کنیم.
 وی گفت: ما باید جایگاه اول را در منطقه به دست بیاوریم و برای رسیدن 
به این هدف ممکن اســت مجبور باشیم که به جای ۱۴۰۴ سال های ۱۴۱۰ 
یا ۱۴۱۲ را به عنوان چشــم انداز در نظر بگیریم اما باید حتما به این چشــم 

انداز برسیم.
معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد:  ما باید صادقانه موانع را با نهادهای 
ذیربط مطرح کنیم و بگوییم که این موانع را داریم، باید ببینم جوان مان بعد از 
خروج از دانشگاه، با جوانمان در هنگام ورود از لحاظ علمی، اخلاقی و فرهنگی  

چقدر تفاوت پیدا کرده است.
عارف با بیان اینکه شــورای عتف، شورای وزارت علوم نیست بلکه شورای 
عالی آموزش عالی و فناوری اســت که باید شوراهای دیگر را هم هدایت کند 
گفت: در این دوره با جدیتی که در وزیر علوم و همکارانشــان و دولت وجود 
دارد مسیری روبه جلو و جدی ای را در حوزه علم، تحقیقات و فناوری دنبال 
خواهیم کرد، شما مطمئن باشید که دولت پشت سر شماست، و اگر ما حرکت 
خوبی را ببینیم حتما حمایت می کنیم بدون آنکه قصد دخالت و حاکم کردن 
یک نگاه خاص را داشته باشیم، ملاک ما فرمایشات مقام معظم رهبری، سند 

چشم انداز و اسناد بالادستی است.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: شــورای علم و فناوری نمی تواند بدون 
حضــور معاون علمی وفناوری رییس جمهور باشــد اما نیازی به اصلاح هیچ 
بندی نمی بینیم و دولت در فکر اصلاح هیچ بندی نیســت و اگر پیشنهادی 

باشد در داخل دولت مطرح می شود.

دولت

سرلشکرموسوی:
مقاومتفلسطینچهرهواقعی

نظامسلطهرانشانداد
فرمانده کل ارتش گفت: مقاومت فلسطین و مجاهدان 
غزه مانند یک آینه شفاف چهره کریه و واقعی نظام سلطه 

و رژیم صهیونی را نشان داد. 
به گزارش روابط عمومی  ارتش، امیر سرلشــکر ســید 
عبدالرحیم موســوی روز یکشــنبه در اولین جشــنواره 
کانون های ارزیابی و رشــد سرمایه انســانی ارتش که در 
مرکز همایش های کوثر ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
برگزار شد،گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلسطین که با 
ایستادگی شگفت آور خود صحنه جدیدی پیش روی همه 
جهانیان باز کرد و چهره واقعی جنایتکاران، دروغگویان و 

ریاکاران را به عالم و به تاریخ نشان دادند.
وی افزود: اگر مقاومت می خواست به روش های معمول 
فریاد مظلومیت و ندای حق را به گوش جهان برســاند، با 
هزینه های گزاف و زمان های طولانی هم نمی توانست، اما 
امروز در جهان، نام فلسطین و آرمان مقاومت فلسطین به 

گوش و قلب همه حق طلبان عالم رسیده است.
فرمانــده کل ارتش با بیان اینکه مقاومت فلســطین و 
مجاهدان غزه مانند یک آینه شــفاف چهره کریه و واقعی 
نظام ســلطه و رژیــم صهیونی را نشــان داد، تاکید کرد: 
مغزهای مــادی و بی خدای اســتکباری و صهیونی تصور 
کردند با شکستن این آینه هدف او را محو می کنند، غافل 
از اینکه آینه اگر هزار تکه بشود، هزار آینه است و باز هم نور 
حق و سیاهی باطل را منعکس می کند. سرلشکر موسوی 
گفــت: اینکه در روند تاریخ گاهــی می بینیم، جوامعی یا 
کشورهایی علی الظاهر دست از مقاومت می کشند این هم 
از عبرت های آموزنده تاریخ اســت که یادآوری کند هزینه 
ســرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است. خوی نظام 
ســلطه و گردنکشان، خوی جلادی است و جلاد گردنی را 
که خم شود قطع خواهد کرد. وی تصریح کرد: امپراطوری 
رسانه ای غرب می خواهند با پیروز جلوه دادن خود مقاومت 
را مرعوب کنند، اما مقاومت ممکن اســت زخمی شود اما 
مرعوب نخواهد شــد. مقاومت در دنیا افتخار و پیروزی یا 
شــهادت و در آخرت جوار قرب الهی را دارد، آنهایی باید 
بترســند که در دنیا منفورهستند، لعن و نفرین و نابودی 
دارند و در آخرت جهنم قهــر خداوند. فرمانده کل ارتش 
افزود: مقاومت با خون شهیدان آبیاری شده و قوی تر از قبل 
به پیش خواهد رفت و ســرانجام استکبار و رژیم صهیونی 

را در همین مسند ظاهری قدرتشان سرکوب خواهد کرد.

جانشیناطلاعاتسپاه:
راهبرددشمنبیثباتیوناامنی

درایراناست
جانشــین سازمان اطلاعات ســپاه گفت: راهبردی که 
دشــمن این روزها برای جمهوری اسلامی تعریف می کند، 

بی ثبات سازی و ناامنی در داخل کشور است. 
به گزارش خبرنگار ایرنا، ســردار پاسدار مهدی سیاری 
در مراســم تکریم و معارفه مسئول معاونت اطلاعات سپاه 
اســتان قزوین اظهار کرد: امروز رژیم اســراییل مجهز به 
اندیشکده هایی با حضور کمیته هایی است که اعضای این 
کمیته ها عمدتا نیروهای نظامی و امنیتی بازنشســته رژیم 
هســتند و معتقدند از طریق اقدام نظامی  و امنیتی امکان 
براندازی جمهوری اسلامی وجود ندارد. وی اضافه کرد: آنها 
معتقدند خروجی سه اقدام نظامی، امنیتی و سایبری باید 
منجربه بی ثباتی و ناامنی و اغتشــاش در داخل جمهوری 
اسلامی شــود، بنابراین آنها معتقدند اگر خروجی این سه 
مولفه منجربــه بی ثباتی در داخل نشــود، اقدام نظامی و 
امنیتی و ســایبری نمی تواند کاری از پیش ببرد. ســردار 
ســیاری با اشاره به نگاه انگلیســی ها نسبت به ملت ایران 
یادآور شــد: انگلیســی ها به خوبی می دانند که این مردم 
برخوردار از نیرویی هستند که امکان اقدام نظامی یا امنیتی 
تاثیرگذار علیه آن ها وجود ندارد. این مســئول گفت:مقام 
معظم رهبری در فرمایشــات ۲ هفته اخیر خود فرمودند 
ترسیم بعد از تبیین آمده و این بدان معناست که اگر تبیین 
به درســتی صورت گیرد ذهن درست شکل خواهد گرفت 
و وظیفه ما، تبیین، ترســیم و ایجاد امید در جامعه است. 
سردار سیاری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب بعد از 
فتنه ۱۴۰۱ بیان کرد: دشــمن همه توان خود را پای کار 
آورد، یعنی هم توان اطلاعاتی و هم توان رسانه ای و فضای 
مجازی را که در نهایت به تشکیل ستاد نفوذ از سوی چند 
کشوری غربی منجر شد. جانشین سازمان اطلاعات سپاه 
با اشــاره به اینکه ستاد نفوذی که از سوی آمریکا تشکیل 
شــده بود در فتنه ۱۴۰۱ به این جمع بندی رســید که 
امکان براندازی جمهوری اسلامی  وجود ندارد، عنوان کرد: 
راهبــردی را که آنها در فتنــه ۱۴۰۱ تعریف کرده بودند، 
در ســال ۱۴۰۲ این راهبرد براندازی را با بی ثبات سازی 
با هدف شکســت اقتدار ایران قوی تغییر دادند و در سال 
۱۴۰۳ نیز همین راهبــرد را تعریف کردند و امروز نیز که 
در نیمه دوم ســال قرار داریم، انگلیسی که چندین سال 
در ایران زندگی کرده و ایران را به طور کامل می شناســد 
اعلام می کند که امکان براندازی جمهوری اسلامی  از طریق 
نظامی وجود ندارد. وی با بیان اینکه امروز تمرکز دشمن بر 
موضوع دین مداری است ، خاطرنشان کرد: دشمن قدرت 
جمهوری اسلامی را در دین مداری مردم می داند و بر خلاف 
تصویرسازی های دشمن، براســاس بیانات رهبر انقلاب و 
نظرسنجی هایی که انجام شد، در این زمینه رشد داشتیم و 
دشمن نتوانسته اقدامی کند. سردار سیاری یادآور شد: طبق 
یکی از نظرسنجی ها از سوی یک موسسه معتبر، بین ۶۵ 
تا ۶۸ درصد مردم اعلام کردند که پاسخ رژیم صهیونیستی 
باید داده شود ولو اینکه جنگ شود و این آمادگی امروز به 

لطف خداوند متعال وجود دارد.

وزارتدفاعنیروگاه2۰۰۰مگاواتی
خورشیدیدرسیرجاناحداثمیکند

مدیرعامل ســازمان توان در نشســت با آپور، مشــاور 
اقتصادی رئیس جمهور از برنامه این سازمان برای احداث 
نیروگاه ۲۰۰۰ مگاواتی خورشــیدی در منطقه سیرجان 
خبر داد و خواســتار مساعدت هر چه بیشتر دولت در این 
خصوص شــد. به گزارش ایسنا، بیست ودومین نمایشگاه 
بین المللی محیط زیســت با حضور فعال سازمان توسعه 
منابع انرژی وزارت دفاع) توان( به عنوان دوســتدار محیط 
زیست در محل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب برگزار شد 
و این ســازمان با برخورداری از بزرگترین مجتمع بازیافت 
انواع باتری های سرب - اسیدی و نیز باتری های لیتیومی  با 
عرضه غرفه محصولات خود در این خصوص ، در نمایشگاه 
شرکت کرد.  افشین نادری شریف  مدیرعاملسازمان توسعه 
منابع انرژی وزارت دفاع در نشستی با شینا انصاری رئیس 
سازمان محیط زیست به فعالیت های سازمان توسعه منابع 
انرژی به فعالیت های این سازمان در جمع آوری باتری های 
اسقاط در ســطح کشــور و بازیافت آن بر اساس آخرین 
استانداردهای زیست محیطی اشاره کرد و خواستار حمایت 

و مساعدت محیط زیست در این خصوص شد.

دفاعی


